

Beretning til Europabevægelsen Østjyllands Generalforsamling 25. marts 2024

Det er dejligt at se flere og flere af vores medlemmer kommer til vores arrangementer. Der er efterhånden en fast kreds.

Vi vil meget gerne se nye ansigter. Så det er en opfordring til at komme.

På den måde værdsætter I de aktive medlemmer, der frivilligt laver dette store arbejde.

Vi har efterhånden fået opbygget nogle faste arrangementer, nemlig møder med formandskabets ambassadør, senest med den belgiske ambassadør. Det vil vi fortsætte med, hvis det er muligt.

Vi prøvede også at lave en nytårskur og det var en god og anderledes oplevelse. Det vil vi gøre igen næste år og forhåbentlig bliver det en fast og tilbagevendende tradition.

Vi prøver at lave vores arrangementer med andre organisationer. Det er dejligt af Europæisk ungdom ofte er medarrangør og møder talrigt op, hvis der ikke lige er eksamenstid.

Vi vil meget gerne samarbejde med andre om arrangementer og i hele regionen. Hvis der er forslag og ideer, hører vi det gerne.

Vi vil gerne være flere i bestyrelsen, som medlemmer eller suppleanter. Vi vil gerne være mere mangfoldige, med kvinder, med unge og medlemmer med udenlandsk baggrund.

Ved at være mere mangfoldige tror vi på mere dynamik, der kan give bedre events og nye ideer.

Jeg skal derfor opfordre til at lade sig opstille til bestyrelsen som medlem eller suppleant. Det kræver et online møde om måneden og så tid i forbindelse med planlægning og afvikling af arrangementer.

Der er valg til Europa-Parlamentet.

Det bliver spændende. Vi har brug for medlemmer, der vil Europa. I den nuværende situation endnu mere. Vi har brug for Sammenhold Nu, som det lyder i en kendt sang.

Vi skal derfor opfordre befolkningen til at stemme og stemme på kandidater, der vil et konstruktivt og forpligtende samarbejde i Europa.

Og sig endelig til familie, venner, naboer, kolleger mm til at melde sig ind i Europabevægelsen eller Europæisk Ungdom.

Vi skal have flere, der aktivt bakker op om et europæisk samarbejde.

Med disse ord håber jeg, vi får en god generalforsamling.